
 

令和３年８月 24 日 

 

保護者 各位 

茨城県立水戸第二高等学校長 石井 純一   

 

国の緊急事態宣言に伴う９月１日以降の本校の対応予定について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本県においては、国の緊急事態宣言が９月 12 日（日）まで発令され、感染症予防の一層

の徹底が求められております。 

つきましては、本校での９月１日(水)からの対応を下記のとおり予定しておりますので、お知ら

せいたします。 

なお、この予定は８月 24 日時点のものです。今後の状況及び県からの指示により、対応が変わ

ることがありますことをお含みおきください。 

また、その場合には、緊急情報メールや学校ＨＰ等でお知らせいたしますので、適宜ご確認をお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 日程等  ※学年別の分散登校を行い、第２回定期テストを実施する。 

 (１) 第３学年：９月１日(水)、２日(木)、３日(金)、６日(月)【４日間】 

 (２) 第２学年：９月７日(火)、８日(水)、９日(木)     【３日間】 

 (３) 第１学年：９月 10 日(金)、13 日(月)、14 日(火)     【３日間】 

  

２ 実施に係る注意点 

（１）テスト実施学年のみの登校です。テストが実施されない日については自宅学習（オンライン

指導等）となります。 

（２）在校時間は８：30 ～ 12:45 を予定しております。生徒は感染症対策の一環として、学校で

昼食を取らずに下校となります。テストの新たな時間割等は決定次第、改めて連絡いたします。 

（３）感染症対策として、使用教室は通常の半分の人数で、間隔を空け、充分な換気をしながらの

使用とします。(１クラスを２分割して２教室使用します。) 

 

３ その他 

（１）８月 31 日（火）までの本校の対応については、過日メール等でお伝えした内容から変更はあ

りません。非常事態宣言の期間中、登校日以外にやむを得ない事情で登校する必要がある場合

には、学校にご連絡ください。 

（２）自宅学習日、登校日に関わらず、毎朝の検温・マスク着用・手指消毒の励行等、感染対策の

一層の徹底をお願いいたします。 

（３）コロナ禍の状況においても、本校では実効的な学習指導・進路指導・生活指導に努めてまい

ります。ご心配なことがありましたら、学年・担任にご相談ください。 


